Зарегистрировано в Минюсте России 3 сентября 2020 г. N 59622

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 27 июля 2020 г. N 484

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СИМВОЛИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК "ПААНАЯРВИ"

В целях реализации статьи 16 Федерального закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995,

N 12, ст. 1024; 2014, N 26, ст. 3377), в соответствии с подпунктом 5.2.70 Положения о

Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. N 1219 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст. 6586), постановлением Правительства

Российской Федерации от 7 октября 1996 г. N 1168 "О символике государственных природных

заповедников и национальных парков в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1996, N 42, ст. 4802) и Порядком утверждения и использования символики

федеральных государственных бюджетных учреждений, осуществляющих управление

государственными природными заповедниками и национальными парками, утвержденным

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 25 января 2018

г. N 22 (зарегистрирован Минюстом России 4 апреля 2018 г., регистрационный N 50606),

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые эмблему Федерального государственного бюджетного учреждения

"Национальный парк "Паанаярви" и ее описание.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра

природных ресурсов и экологии Российской Федерации Е.В. Панову.

Министр

Д.Н.КОБЫЛКИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=359013&date=30.11.2020&dst=100450&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=365235&date=30.11.2020&dst=100099&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=238257&date=30.11.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=294960&date=30.11.2020&dst=100016&fld=134

Утверждены

приказом Минприроды России

от 27.07.2020 N 484

ЭМБЛЕМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК "ПААНАЯРВИ"

Описание
эмблемы Федерального государственного бюджетного учреждения

"Национальный парк "Паанаярви"

Эмблема представляет собой силуэт горы Нуорунен, выполненный в серо-голубой гамме,

изображение елей характерной формы, окрашенное в зеленый цвет, и волн светло-голубого цвета.

Цветовая гамма эмблемы - Pantone: N 305 (голубой), N 356 (зеленый), N 2945 (синий), 5487

(серо-голубой).

Надпись Национальный парк и Паанаярви выполнена прописными буквами синего цвета с

использованием шрифта Granit.